М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е
« О н гу д а й ск и й  р ай он »

А д м и н и стр а ц и я  р ай он а
(ай м ак а)

О тдел  о б р а зо в а н и я

||||||
1

М у н и ц и п а л  тозол!ро
« О н д о й  ай м ак»;

М у н и ц и п а л  т озол м бн и н
ад м и н и ст р а ц и я зы

У р ед у  бол уги  (
jj

П Р И К А З

V

J A K A P Y

« г & »  U  2023 г.
*i

№?Rf9
I
f

с.Онгудай 1

Об утверждении Плана проведения внутренних контрольных мероприятий Отдела
образования Онгудайского района по внутреннему финансовому контролю
подведомственных учреждений на 2024 год. J

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
целях реализации пункта 1 статьи 19 Федерального закона от 06.12.2011г..'№402-ФЗ
«О бухгалтерском учете», Положением об Отделе образования Онгудайского
района, утвержденного постановлением Главы района (аймака) от 30.08.2019г.
№1757, приказываю: j

I

(
1. Утвердить План проведения внутренних контрольных мероприятий Отдела

образования Онгудайского района по Республике Алтай внутреннего финансового
контроля подведомственных учреждений на 2024год.

5
|

2. План работы на 2024 год разместить на официальном сайте Отдела образования
в течении 5 рабочих дней со дня его утверждения.

*

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.
*

I

*

I
Тенгерекова

УТВЕРЖДЕН ]

приказом Отдела образования

Онгудайского района <

N(3(3 от
I

П 1 3
г

J
I
Ч

ПЛАН
I<

проведения внутренних контрольных мероприятий Отдела образования ОнгудайскогО'района по
Республике Алтай по внутреннему финансовому контролю подведомственных учреждений

)
на 2024 год.

X
№
п/п

Наименование проверяемого
учреждения

Провер
яемый
период

Тема проверки Срок :
проведем

НИЯ ;

j
Ответствен
ный
исполнител
ь

1. Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Детско-
юношеская спортивная школа
им.Н.В. Кулачева»

2022г.,
2023г.

Проверка соответствия
финансовых операций в
финансово-хозяйственной
деятельности бюджетному
законодательству и их
отражения в
бухгалтерском учете и
отчетности требованиям
нормативных правовых
актов.

Февраль;
март

4

(
!
(

1

j

(<
1

t

Поянцева
Р.В.

2. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Веселый городок»

2022г.,

2023г.

Проверка соответствия
финансовых операций в
финансово-хозяйственной
деятельности бюджетному
законодательству и их
отражения в
бухгалтерском учете и
отчетности требованиям
нормативных правовых
актов.

Март-
апрель ;

(
1»
?

4

j
1
(

t

Поянцева
Р.В.

3. Муниципальная автономная
дошкольная образовательная
организация детский сад

2022г.,
2023г.

Проверка соответствия
финансовых операций в
финансово-хозяйственной

Май-
июнь

*
I

Поянцева
Р.В.

4

?

«Карлагаш» деятельности бюджетному
законодательству и их
отражения в
бухгалтерском учете и
отчетности требованиям
нормативных правовых
актов.

1

i

i

i

{
\1
f
I1*

4. Муниципальное казенное
учреждение «Центр по
обслуживанию деятельности
Отдела образования
администрации района
(аймака) муниципального
образования «Онгудайский
район» и подведомственных
учреждений»

2023г. Проверка соответствия
финансовых операций в
финансово-хозяйственной
деятельности бюджетному
законодательству и их
отражения в
бухгалтерском учете и
отчетности требованиям
нормативных правовых
актов.

И Ю Л Ь - i

август |
■i
i

i
}

i

i
1t
(
si

Поянцева
P.B.

5. Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Каракольская
средняя обшеобразовательная
школа»

2023г. Проверка соответствия
финансовых операций в
финансово-хозяйственной
деятельности бюджетному
законодательству и их
отражения в
бухгалтерском учете и
отчетности требованиям
нормативных правовых
актов.

Сентябрь^
октябрю

i

iV
f
1
I
i
i

(

Поянцева
P.B.

6. Внеплановые проверки на
основании приказа начальника
отдела образования.

2024г. По мере поступлений Ноябрь-■
декабрь^

t
i

Поянцева
P.B.

(
1
!*

P.B.ПоянцеваГлавный специалист: